Erster Nachtrag zur Friedhofsordnung der Stadt Neustadt (Hessen)

Aufgrund des § 5 der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung v. 07.03.2005 (GVBl. I S. 142), zuletzt geändert durch Gesetz v. 28.03.2015 (GVBl. I S. 158, 188), berichtigt am 22.4.2015 (GVBl. S. 188) i.V.m. § 2 Abs. 3 Satz 1 des Friedhofs- und Bestattungsgesetzes v. 05.07.2007 (GVBl. I S. 338), zuletzt geändert durch Gesetz v. 02.02.2013 (GVBl. I S. 42) hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Neustadt (Hessen) in der Sitzung vom 13. Juli 2015 für den Friedhof der Stadt Neustadt (Hessen) folgenden ersten Nachtrag zur Friedhofsordnung der Stadt Neustadt (Hessen) vom 07. Mai 2012 beschlossen:

Artikel 1

III. Allgemeine Bestattungsvorschriften

§ 9 Nutzung der Leichenhalle

(8) Bei Bestattung eines muslimischen Verstorbenen sind Abweichungen hiervon bei der Anmeldung der Bestattung mit der Friedhofsverwaltung abzustimmen. Auf Wunsch steht in der Leichenhalle ein Raum für rituelle Waschungen zur Verfügung.

Artikel 2

IV. Grabstätten

§ 12 Grabarten

i) Reihengrabstätten (Einzelgrab) im besonders ausgewiesenen Gräberfeld für muslimische Bestattungen.

Artikel 3

Der I. Nachtrag zur Friedhofsordnung der Stadt Neustadt (Hessen) tritt am 1.8.2015 in Kraft.

Neustadt (Hessen), den 14. Juli 2015

Stadt Neustadt (Hessen)
Der Magistrat

Thomas Groll Bürgermeister